
 STRANA 5 Aktuality / Inzerce JN – DUBEN 2024

(Dokončení ze str. 3 )

Snažím se mít u dětí respekt a auto-
ritu, ale na druhou stranu jim být 
oporou a kamarádkou. 

Stává se mi častokrát, že mě děti v 
hodině osloví: „Mami?“ To se pak 
společně zasmějeme. 

Především je nutné říct, že se v 
kolektivu dětí cítím mladší. A to je 
také zaručeně výhoda.

Je něco, co jste vy jako dítě ve 
škole zažila a snažíte se toho sama 
vyvarovat?

Stereotypní učení. V dnešní době 
moderních technologií mám mož-
nosti procvičovat a obohacovat zna-
lostí dětí pestrými interaktivními 
cvičeními a zlepšovat jejich doved-
nosti. Baví mě propojovat je v tema-
tické výuce, v projektech nebo for-
mou her. 

Ne nadarmo se říká, že děti jsou 
jako houba, nasávají a dokáží vstře-
bávat obrovské množství informací a 
vjemů. Je spoustu možností, jak děti 
posouvat zábavnější formou učení.

Co se vám na základní škole jako 
dítěti líbilo nejvíce? Jaký byl váš 
oblíbený předmět?

Měla jsem bezva partu spolužáků, s 
mnohými se scházíme dodnes. Bavi-
ly mě hodiny tělocviku. 

Učitelé nám dali základy mnoha 
sportů, které jsem při studiu vysoké 
školy patřičně využila. Ráda se i nyní 
přidávám do týmu dětí a hraji s nimi 
například vybíjenou.

Měla jste předmět, který oblíbe-
ný nebyl?

Neměla jsem vysloveně neoblíbený 
předmět.

Co je podle vás pro děti na 1. 
stupni nejdůležitější? Co by jim 
učitel měl předat?

Jak se říká: S chutí do toho, půl je 
hotovo. Nejdůležitější je zcela jis-
tě podněcovat zájem dětí o učení. 
Motivace má velký vliv na to, kolik 
se toho naučí a jak se budou do akti-
vit během vyučování zapojovat. Tak, 
jako je každý den jiný, je jiné i každé 
dítě, jiná je i každá třída a je na nás 
učitelích předat poznatky a přizpů-
sobit se potřebám aktuální třídy i 
každého konkrétního dítěte. 

V období na 1. stupni potřebují děti 
vnímat pocit bezpečí a ujištění, že se 
na nás učitele mohou kdykoliv obrá-
tit. 

Co by rodiče měli dělat pro své 
děti na 1. stupni, aby školu zvláda-
ly bez stresu?

Pro děti je důležité, aby jim rodi-
če byli oporou. Aby ocenili jejich 
pokroky a úspěchy, ale dokázali je 
podpořit i v nesnázích. Rodiče by se 
měli zajímat o vše, co se ve škole dě-
je, jaké učivo děti probírají, o to, co se 
jim daří a co naopak ne. 

Zájem rodičů přispívá ke zlepšení 
sebedůvěry dětí a pomáhá řešit mno-
ho problémů s chováním. Když děti 
vnímají pozitivní domácí prostře-
dí, mají motivaci a dosahují lepších 
výsledků.

Snažím se mít u dětí respekt...


